maria Vos et Nos disjungant, cor tamen amicitiæ à nobis non elongatur,
hinc ulterius vestra digna dictamina patefacite.

Nostrum munus in vélo serici albi, in 3 laminis auri mineralis, in

corona ex lazulo, duobus velis llammantibus, 3 petiis auro laciniatis ex
China, etc., consistit.

Datum in die optimo meriti primi mensis autumni, Stellæ Trumthô,
anno terribili Avis Ferreæ ( id est 7 octob. 1741).

XVI

Lettre du roi du Thibet au Pape Clément XII.

(Vol. 1, page 42.)

Régi, qui condit et conservât legem, gubernat amplam regionem Euro-
pæam versus meridiem, et qui omnes Viatores ad fesla et gaudia
immensa et interminabilia ducit.

Corpus vestrum resplendet haud aliter ac altissimus mons Ricoulnumbo,
qui a longé ad instar solis et lunæ radiat. Sicut lex vestra omnibus
viventibus suggerit pacem, ita et Nos illam gustare fecistis, transmit-

tendo Nobis per Laman, vestrum subditum, tum litteras, tum plura dona
mirabilia insimul cum incomparabili imagine vestra, egregiè depicta, et

alia ex auro confecta
;
quæ omnia cum ad Nos salva pervenerint, cor

nostrum majore affecerunt gaudio. Nos quoque recognoscenles pro Pâtre

et Matre omne Vivens, omnibus benefacere studemus, præsertim autem
Vobis, et Vestris subditis, quos cum prædictis muneribus gaudenter
excepimus, cor vivum et optimum iis debemus, cum ex regione longinqua,

per vias abstrusas, et absque intentione negotiandi sed solum ob finem
legis ad Nos pervenerint. Lama (Præfectus) legem docere, et Medicus
(abus Missionarius) viventes ab infirmitate liberare student. Verè magnus,
optimus, et mirabilis est vester zelus dum ad hune finem absque intuitu

tôt laborum, et periculorum, quæ in itinere tam longo sufferre necessum
est, hujusmodi homines ad Nos ablegatis. Quemadmodum vasta liæc

regio tolum mundi pondus régit, ita Vos omnium Viventium onus
portatis, quod stupore, laude, et gratiarum actione dignum est.

Lama Vester, Medicus, sicut et alii, qui in Tibeto cunctantur, et ad

APPENDICE. 387

Chinenses, et alia loca se extendunt, aliud non quærunt et ambiunt, quam
ut omnibus benefaciant Yiventibus

;
bine et Nos eos adjuvamus, et, ne

ullum daranum, vel contrarietatem sufferant, iis publicum cùrn nostrum
Diploma dedimus, et pi’oin desiderium spei vestræ complevimus. In

quantum ad propagationem legis, iliiusque executionem cùm diversus
sit credendi modus in Yiventibus, solitnm non est, ut lege nostra ullius

fldes proscribatur, vel ut ullus ad alterius legis transitum violenter

cogatur, cùm hoc aliud non esset, quam Yiventes torquere
;
nihilominus